


Analgesic
Trifluoperazine 
Haloperidol
Emdifen
Anesthetics
Hisulin
Zeuckuron
Antibiotic

  Vimox & Levilox
Cardiology
Indalex
Bisoprolol
Pozzarex
Endocrine
Metformin 500
Food Suppriment
Glutathione
L-Arginine
Pedilact
Vitamin C
RozaVit

صفحهصفحه

روی جلد
3
5

24
36

17

13
15
29

26

دو جلد
1
21
27
33

Gastrology
Mebendazole
Refluzol
Gynaecological
Fertigest
Herbal
Black Garlic
Avipect
NSD
Ibuprofen
Neurology
Chlordiazepoxide
Respiratory System
Sinkast
Skin
Panoxide

22
14

7

9
10

پشت جلد

23

19

16

فهرست
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کاربرد هوش مصنوعی در آلزایمر:
شرکت Verge Genomics با جمع آوری و تجزیه و تحلیل خودکار 
داده ها با کمک هوش مصنوعی، به دنبال یافتن راه حل هایی برای آلزایمر 

است.
یکی از دلایل شکست در فرآیند کشف دارو، این است که در هر مطالعه 
فقط یکی از ژن های دخیل در بیماری مورد هدف قرار می گیرد. شرکت 
Verge از تکنولوژی هایی نظیر آنچه در موتورهای جستجوی گوگل 

وجود دارد، استفاده می کند.
به طور همزمان صدها ژن دخیل در  تکنولوژی،  این  از  بهره گیری  با 
بیماری بررسی شده و دارویی کشف می شود که بتواند همه این ژن ها 
را هدف قرار دهد. این پلتفرم برای بیماری های عصبی طراحی شده و 
می تواند در کنار کاهش هزینه فرآیند کشف دارو، اثرات داروهای جدید 

بر روی بیمار را نیز پیش بینی کند.
افزایش پایبندی به درمان:

است.  داروسازی  در مطالعات  بسیار مهمی  به درمان مساله  پایبندی 
شرکت های دارویی در مطالعات کارآزمایی بالینی از افراد داوطلب واجد 
شرایط استفاده می کنند. در صورتی که این بیماران از قوانین پیروی 
نکنند، از مطالعه کنار گذاشته می شوند. اگر این افراد شناسایی نشده و 
در مطالعه باقی بمانند، باعث ایجاد خطا در نتایج خواهند شد.  بنابراین 
باید تمام شرکت کنندگان در  بالینی موفق،  برای داشتن یک مطالعه 
در  کنند.  مصرف  را  خاص  داروی  یک  از  مناسبی  دوز  مطالعه  طول 
که  فرم هایی  از  استفاده  با  درمان  به  بیمار  پایبندی  معمول،  روش 
در  می گیرد.  قرار  ارزیابی  مورد  می شود،  تکمیل  بیمار  خود  توسط 
بیمار وجود  توسط  دارو  تایید مصرف  برای  این حالت هیچ صحتی 
پایبندی  دادن  نشان  برای  عمدی  خطای  احتمال  هم چنین  ندارد. 

بیشتر به دارو وجود دارد.
پلتفرم آمریکایی AiCure برای حل این مشکل یک الگوریتم کاربردی 

طراحی کرده است. این پلتفرم با استفاده از دوربین تلفن همراه افراد، 
از مصرف صحیح دارو توسط بیمار اطمینان حاصل می کند. سیستم 
تشخیص چهره AiCure نیز تایید می کند که فرد مورد نظر در مطالعه، 
دارو را مصرف کرده است. به این منظور مطالعه ای در سال 2016 با 
اندازه گیری سطح خونی دارو در بیماران انجام شد.  این مطالعه نشان 
داد استفاده از هوش مصنوعی به میزان قابل توجهی پایبندی به درمان 
 AiCure را در مبتلایان به اسکیزوفرنی افزایش داده است.  استفاده از
باعث افزایش 18 درصدی در پایبندی این بیماران به درمان شد.  هوش 
را  بالینی  مطالعات  که  می کند  کمک  داروسازی  به صنعت  مصنوعی 

سریع تر، کم هزینه تر و با خطای کمتری انجام دهد.
یافتن بیماران مناسب برای مطالعات بالینی:

مطالعات بالینی بخش جدایی ناپذیری از فرآیند کشف و توسعه داروهای 
جدید هستند؛ از این رو یافتن بیماران واجد شرایط برای این مطالعات، 

اهمیت بسیاری دارد.
هوش مصنوعی علاوه بر کمک به پردازش داده های به دست آمده از 
مطالعات، در این زمینه نیز کاربرد دارد.  شرکت Antidote با پردازش 
زبان طبیعی به ساده سازی پیچیدگی های شرایط ورود به مطالعات، 
کمک می کند.  بیمار با پاسخ دادن به یک سری سوالات ساده، لیستی از 
مطالعاتی که واجد شرایط آن ها است را دریافت می کند. در حالت معمول 
برای  باید به فرمتی مناسب که  افراد،  از پرسش نامه  داده های حاصل 
 Antidote کامپیوتر قابل تشخیص باشد، طبقه بندی شوند.  در پلتفرم
بیمار به چند سوال ساده پاسخ داده و می تواند هر گونه اطلاعات اضافی 
را نیز درج کند؛ تفسیر این داده ها برای کامپیوتر تقریبا غیرممکن است؛ 
بنابراین این داده ها ابتدا با کمک هوش مصنوعی پردازش شده و سپس 
برای آنالیز آماده می شوند.  این پلتفرم به شرکت های داروسازی کمک 
می کند تا افراد واجد شرایط را برای مطالعات بالینی داروهای جدید 

خود بیابند.

هوش مصنوعی و 
کاربـرد آن در صنعت 

داروسازی
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آرامش داشتن در زندگی چگونه میسر است؟ آرامش داشتن در زندگی چگونه میسر است؟ 
علت نداشتن آرامش درونی چیست؟علت نداشتن آرامش درونی چیست؟

، فعالیت های جسمی و  به حالاتی روحی و روانی  آرامش در زندگی 
ارتباطات انسان بستگی دارد . در واقع آرامش حالتی در وجود هر انسانی 
است که به خلوص ذهنی سوق داده می شود. این حالت به فرد کمک 
می کند تا با استرس های روزمره خود بهتر برخورد کند و به طور کلی از 

زندگی بیشتر لذت ببرد.
آرامش درونی چیست؟

آرامش درونی، حالتی از آرامش روح و روان است. هنگامی که سر و صداها 
در سر شما آرام می شود و افکار شروع به مرتب شدن و سازماندهی می 
کنند، این همان آرامش درونی است.آرامش در درون به ما سکوت لازم را 
در دنیای پر از سر و صدا و شلوغی می دهد. آرامش به ما امکان می دهد 
چشم هایمان را در ذهن خود باز کنیم. با آرامش در درون خود دلیل 
استرس و اضطرابی را که هر روز ما را آزار می دهد، احساس کرده و در 

آخر اتاق های نامرتب ذهن خود را تمیز می کنیم.
چگونه به آرامش درونی برسیم؟

وقتی نوبت به رسیدن به آرامش درونی می رسد، اولین قدم با نگرش 
خوب شروع می شود. اگر بدبین باشید، مانع از رسیدن شما به این حالت 
ذهنی می شود. قبل از اینکه بتوانید آرامش درونی داشته باشید، باید 
ذهنی باز داشته باشید. برای این کار، در اینجا 15 راه برای رسیدن به 

آرامش درونی را مطرح می کنیم.
1. مدیتیشن

برای شروع، مدیتیشن لازم است. ما همیشه به همه چیز فکر می کنیم، 
شام  برای  چیزی  چه  اینکه  یا  کاریمان،  تکالیف  باشد،  ما  آینده  خواه 

بخوریم. ذهن ما در گذشته و حال در نوسان است. به همین دلیل است 
که مدیتیشن یکی از بهترین کارهایی است که می توانیم برای خود انجام 

دهیم تا به آرامشی در زندگی خود دست پیدا کنیم.
2. سم زدایی از شبکه های اجتماعی

یکی از دلایلی که آرامش درونی ما بهم می خورد، شبکه های اجتماعی 
است. رسانه های اجتماعی در دسترس ترین بستری هستند که در آن 
مقایسه وجود دارد. این رقابت از نکات برجسته زندگی شماست. با این 
حال، چیزی که شما متوجه نمی شوید این است که هیچ کس هیچ 
گاه لحظات پیش پا افتاده و عادی خود را پست نمی کند. اگر همیشه 
این  بینید،  را می  برجسته  تصاویر  و  اجتماعی هستید  در رسانه های 
می تواند به شما این نگرانی را به شما بدهد که ممکن است زندگی 
شما کیفیت پایینی دارد. همانطور که می بینید دوستان و فالوورهایتان 
سفرها، رابطه شان، موفقیت هایشان را پست می کنند و زندگی خودتان را 
با زندگی آنها مقایسه می کنید. اگر به اندازه کافی مراقب نباشید، رسانه 
های اجتماعی می توانند آرامش درونی شما را مختل کنند. رسانه های 
اجتماعی می توانند باعث ترس شما شوند و مقایسه خود با استوری ها و 
پست های دوستانتان آرامش درونی شما را مختل کنند. لزوماً لازم نیست 
سم زدایی انجام دهید. با این حال، هر چند وقت یک بار، بهتر است از 
پلتفرم های رسانه های اجتماعی خود فاصله بگیرید. انجام این کار به 
شما کمک می کند تا کنترل واقعیت و آرامش ذهن را به دست آورید. 
رسانه های اجتماعی می توانند یک نما باشند، و شما ممکن است نتوانید 

تفاوت واقعی و غیر واقعی بودن را تشخیص دهید.

مــا در حــال حاضــر در جامعــه ای زندگــی می کنیــم کــه افــکار و اضطراب هــا هــر روز مــا را درگیــر می کننــد. در چنیــن 
دنیــای پــر ســرعتی، آرامــش درونــی مــی توانــد مبــارزه ای بــرای رســیدن بــه آن باشــد. مــا دائمــاً منتظــر چیز بعــدی در 
زندگــی خــود هســتیم و ایــن مــی توانــد یکــی از جنبــه هایــی باشــد کــه آرامــش درونــی مــا را مختــل مــی کنــد. در این 
مقالــه از ذهــن آرا، نحــوه یافتــن آرامــش درونــی را بــا اســتفاده از پانــزده راه اثبــات شــده بــه اشــتراک خواهیم گذاشــت.

کلام برتر
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آنفولانزا در آنفولانزا در 
دوره بارداریدوره بارداری

می شود.  تلقی  جدی  بیماری  یک  بارداری  دوره  در  آنفولانزا 
به  مبتلا  باردار  افراد  در  بیمارستان  در  شدن  بستری  احتمال 
آنفولانزا بیش از افراد غیرباردار است . اگر آنفولانزا زود تشخیص 
داده شود، درمان های ایمن در دوره بارداری می تواند به کاهش 
راه  بهترین  کند.  کمک  بیماری  دوره  شدن  کوتاه  و  علائم 
که  است  آنفولانزا  واکسن  زدن  آنفولانزا  به  ابتلا  از  پیشگیری 
برای افراد باردار ایمن است. وقتی فرد مبتلا به آنفولانزا سرفه یا 
عطسه می کند، ویروس از راه هوا و حتی از روی سطوح منتشر 

می شود.
آنفولانزا چیست؟

آنفولانـزا یـک نـوع عفونـت دسـتگاه تنفسـی اسـت کـه اغلب 
آنفولانـزا  عامـل  می کنـد.  پیـدا  بـروز  زمسـتان  و  پاییـز  در 
می شـود.  منتقـل  به راحتـی  کـه  اسـت  ویـروس  نـوع  یـک 
شـدت بـروز آنفولانـزا در افـراد بـاردار معمـولاً بیشـتر از افـراد 
غیربـاردار اسـت و احتمال بسـتری شـدن افراد بـاردار مبتلا به 
آنفولانـزا بیشـتر اسـت. اگر بارداریـد و علائم آنفولانـزا یا علائم 
 مشـابه آن را داریـد، حتمـاً فـوراً بـه پزشـک مراجعـه کنیـد.
چـه کسـانی بیشـتر در معرض خطـر ابتلا بـه آنفولانزا 

قـرار دارند؟
در دوران بارداری شما بیشتر در معرض خطر ابتلا به آنفولانزا 
قرار دارید، زیرا در دوران بارداری سیستم ایمنی شما که مسئول 
مقابله با بیماری است، تا حدی سرکوب می شود . این سرکوب 

سیستم ایمنی خطر ابتلا به انواع عفونت، از جمله آنفولانزا را 
بیشتر می کند. خانم های بارداری که واکسن آنفولانزا نزده اند، 
بیشتر در معرض خطر ابتلا قرار دارند.بر اساس مطالعات متعدد، 
واکسن آنفولانزا خطر ابتلا به آنفولانزا را در خانم های باردار تا 

50 درصد کاهش می دهد.
اگر در دوران بارداری به آنفولانزا مبتلا شوم، آیا جنین 

هم دچار مشکل می شود؟
جنین  رشد  است  ممکن  بارداری  دوران  در  آنفولانزا  به  ابتلا 
آنفولانزا است  از علائم اصلی  قرار دهد. تب که  تأثیر  را تحت 
مشکلات  دیگر  و  عصبی  لوله  رشد  در  اختلال  باعث  می تواند 
ابتلا  که  داده اند  نشان  هم  مطالعات  برخی  شود.  جنین  در 
و  زودرس  زایمان  سقط،  خطر  بارداری  دوران  در  آنفولانزا  به 

همچنین وزن کم نوزاد هنگام تولد را افزایش می دهد.
چه چیزی باعث بروز آنفولانزا در دوران بارداری می شود؟

عامل آنفولانزا در افراد باردار و غیرباردار یکسان است. ویروس 
تنفسی،  علائم  و  می کند  درگیر  را  ریه  و  گلو  بینی،  آنفولانزا 
طریق  از  می توانید  شما  می کند .  ایجاد  سرماخوردگی،  مشابه 
شوید. آنفولانزا  به  ویروس،  به  آلوده  سطوح  لمس  یا   تنفس 

ویروس آنفولانزا از یک روز پیش از بروز علائم تا پنج تا هفت 
قابلیت سرایت دارد. یعنی فرد مبتلا  از شروع علائم  روز پس 
عامل  است،  بیمار  بفهمد  خودش  آنکه  از  پیش  است  ممکن 

انتقال بیماری باشد.

گردآوری
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)قرص اینداپامید آهسته رهش 1/5 میلی گرم(

اطلاعات دارویی ایندالکس®:
داروی ایندالکس متعلق به گروهی از داروها به نام دیورتیک است که برای درمان فشار خون بالا استفاده می شود. کاهش فشار خون بالا به 
جلوگیری از سکته های مغزی، حملات قلبی و مشکلات کلیوی کمک می کند. این دارو همچنین برای کاهش مایعات اضافی در بدن )ورم( 

ناشی از نارسایی قلبی استفاده می شود. 

مکانیسم اثرداروی ایندالکس®:
اثر دیورتیک داروی ایندالکس مانند دیورتیک های تیازیدی افزایش ترشح سدیم، کلر و آب از طریق تداخل در جابجایی یون سدیم از بخش 

پروگزیمال توبول های دیستال می باشد.

فارماکوکنیتیک دارو ایندالکس®:

این دارو به سهولت و به طور کامل از طریق مسیر گوارشی جذب می گردد. حدود %77 دوز تجویزی از طریق ادرار دفع می گردد )که 7% 
آن به صورت تغییر نیافته(  و %23 دوز باقی مانده از طریق مدفوع دفع می شود.

مقدار و روش مصرف داروی ایندالکس®:
• ادم: شروع با دز 3mg روزانه و در صورت عدم مشاهده پاسخ مناسب پس از یک هفته میتوان دوز را به 5mg در روز تغییر داد.	
• فشار خون بالا: شروع دوز با 1.5mg روزانه در صورت نیاز ، افزایش دوز هر چهار هفته یکبار تا رسیدن به دوز 5mg  در روز.	

مزایای ایندالکس®:
• اثرات ضد فشار خونی بیشتر )قوی تری( دارد و فشار خون سیستولیک را %54 بیشتر کاهش می دهد.	
• عوارض متابولیک کمتر نسبت به هیدروکلرتیازید	
• در نارسایی کلیوی قابل استفاده می باشد.	
• طول اثر بیشتر )24 ساعت دوام یک عدد قرص در بدن می باشد(	
• برای نارسایی های قلبی بهترین انتخاب است.	
• در طولانی مدت مرگ و میر در بیماران قلبی و دیابتی کاهش می یابد.	
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دکتر فاطمه علوی لنگرودی

شرح مسابقه گزینه برتر و جوایز  آن:
نمونه ارسالی جواب گزینه برتر 1ج،2ب.

لطفا پاسخ های صحیح را به شماره 300074644 پیامک فرمایید.

)به دو نفر از برندگان محترم، شش ماه اشتراک رایگان مجله اختصاص داده خواهد شد(

سوال اول:
خانم ٥٠ ساله ای با سابقه درد در قسمت مديال زانو از سه ماه قبل که هنگام راه رفتن و دو زانو نشستن تشديد 
؛ به درمانگاه مراجعه نموده است. در معاينه مختصری هايپرتروفى سينوويال دارد و در راديوگرافى  مى شود 

ساده، sharpening لبه های استخوان کشكك مشهود است. اقدام بعدی چيست؟
١- انجام CR scan زانو

٢- فيزيوتراپى جهت تقوية عضلات چهارسر
٣- تزريق داخل مفصلى كورتيكواستروييد طولانى اثر

٤- آرتروسكوپى

سؤال دوم:
بيمار مرد ٣٠ ساله ای است که به گفته اطرافيان از يكهفته قبل به دنبال حضور در يك تصادف شديد رانندگى که 
منجر به مرگ چند نفر از بستگان وی شده است ؛ دچار بيخوابى ، کابوس و بيقراری شده است. در معاينه بيمار 
شديداً مضطرب است. اگرچه در هنگام معاينه تمرکز کافى ندارد وليكن هوشياری وی مختل نيست. او معتقد 
است که تصادف رانندگى در اثر توطئه دشمنان او ايجاد شده است و آنها قصد کشتن او را هم دارند و صدای 

چند نفر را هم مى شنود که او را تهديد به قتل مى کنند.
محتملترين تشخيص کدامست؟

PTSD -١
Brief Psychotic Disorder -٢

 Panic Disorder -٣
 Delirium -٤
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همکاران مجله:	 
 دکتر فریبا رضایی، دکتر ایرج خســرونیا، دکتر مهــران زمان زاده، 
 دکتر علی حاجی ملکی، دکتــر علی حیدری، دکتر کامران صحت، 
دکتر کامران وهاب آقایی، دکترمحسن پرورش، دکتر سیده  فاطمه علوی لنگرودی

صاحب امتیاز: کانون تبلیغاتی انتخاب برتر	 
دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

شماره پروانه:2058
مدیر اجرایی:  مهندس امیرحسین محمدی	 
مدیربازرگانی: فرحناز خدمتی	 
مدیرمالی و اداری: هانیه حق بین	 
طراح گرافیک: علیرضا دریغ	 

ویژه نامه دارویی انتخاب برتر صرفا جهت جامعه پزشکی ارسال می گردد.

مســئولیت صحــت آگهــی ها بــر عهــده آگهــی دهنده اســت.

جهــت جلوگیری از هر گونه خطای احتمالی اطلاعات ارائه شــده را 
قبــل از به کارگیری با رجوع به منابع و کتب پزشــکی تایید نمایید.

پزشــکان محترم جهت دریافت ویژه نامه دارویی، نام - شــماره نظام 
پزشکی و آدرس خود را به شماره پیامک 300074644 ارسال فرمایند.

پزشــکان محترم، نظرات- پیشــنهادات و انتقادات خود را به شماره 
پیامک 300074644 ارســال فرمایید. برای بهترین نظر- پیشــنهاد 
و انتقــاد جوایزی از ســوی انتخاب برتر در نظر گرفته خواهد شــد.

پزشکان محترمی که علاقه مند به درج مطلب علمی در صفحه گردآوری 
با نام خود می باشــند، می توانند با دفتر مجله تماس حاصل فرمایند.

نشانی دفتر بازرگانی:
 بلوار میرداماد، 

 خیابان شمس تبریزی جنوبی
کوچه رامین، پلاک 16، واحد1 

تلفن:26403994-26403154- 0933-2082507

ما را دنبال کنید
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شــرکت هایــی کــه در این شــماره با مــا همــکاری داشــته اند:شــرکت هایــی کــه در این شــماره با مــا همــکاری داشــته اند:

ابوریحان
www.aburaihan.com

آریا دارو
www.fa.aryadaru.com

اکتوور
www.actoverco.com

پورسینا
www.pursinapharma.com

پارس دارو
www.parsdarou.ir

تدبیر کالای جم
www.tadbirkala.ir

داروسازی دانا
www.daanapharma.com

داروسازی عبیدی
www.abidipharma.com

داروپخش
www.dppharma.com

روز دارو
www.rouzdarou.com

راموفارمین
www.ramopharmin.com

  رازک
www.razakpharma.com

زهراوی
www.zahravi.com

فریرطب آسا
www.farirteb.com

کوبل دارو
 www.cobeldarou.com

کیش مدیفارم
www.kishmedipharm.com

طب اکسیر بارمان
www.teb-exir.com

لقمان
  www.loghmanpharma.com

مرهم دارو
www.marhamdaru.com

مصون دارو
www.masoondarou.com
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